
公益法人移行のお知らせ

桜の開花宣言が聞こえてきて、”ざ・えぬびー”VOL.58が皆様のお手元に届くころには
丁度見ごろを迎えているころかもしれません。大阪では３年ぶりに『造幣局の桜の通り
抜け』が開催されるそうです。30分あたり1,200人に人数制限をし、事前の申し込みが
必要だそうですが、大阪の春の風物詩が再開される嬉しいニュースです。和歌山は紀
三井寺、奈良は高田の千本桜、京都は醍醐寺、兵庫は姫路城、滋賀は海津大崎...

私の好きな桜の名所。まだ、遠くまで旅行に行くのは少し我慢して関西圏で春を満喫し

たいと思います。おススメスポットがあれば是非教えてください。皆様のお花見だよりも

お待ちしております。
関西NBCホームページでは様々な情報発信をしておりますので、是非ホームページも
ご訪問ください。【関西NBC公式SNS（FB/Twitter/Instagram）のﾌｫﾛｰ、"いいね”】もよろし
くお願い致します。

あとがき

発行元： 公益社団法人関西ニュービジネス協議会
〒540-0034 大阪市中央区島町1-2-3 三和ビル8F
TEL 06-6947-2851 FAX 06-6947-2852

http://www.nb-net.or.jp nbk@nb-net.or.jp

◎◎ツイッター ⇒ @NBK10

◎◎フェイスブック ⇒ @nb.kansai 「いいね!」をお願いします！

◎◎インスタグラム ⇒ @nbk58

こんなことやってます!!

さて、この度関西NBCは、内閣府より公益社団法人の認定を受け、

4月１日より公益社団法人関西ニュービジネス協議会」に移行い

たしました。今後は、公益目的事業に沿う法人運営の重要性を再

認識し、一般社団法人時にも増して気持ちを新たに、ニュービジ

ネスの振興・普及発展に尽力する所存でございます。

今後ともなお一層のご協力を賜りますようお願い申し上げます。

from事務局

公益社団法人関西ニュービジネス協議会(関西ＮＢＣ)事務局 4月29日は畳の日

Vol.58 2022.4月号

4月のJNBセミナーは、特別編としまして、経済産業省の担当者を

お招きいたします。ビジネスを迅速かつ効率的に行う為には、情

報通信ネットワークの進展がかかせません。今回は、ソフトウェ

ア・情報サービスを所管する経済産業省の担当官をお招きし、経

済産業省の取組みと企業の経営基盤を強化する対策について

お話しいただきます。ぜひご参加ください!!

日時：4月19日（火）12：00～13：00

説明者：経済産業省商務情報政策局情報技術利用促進課担

当官

モデレーター：JNB特別参与北谷孝和氏

テーマ：「ソフトウェア産業振興の取組みについて」

参加費：無料

参加登録

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_FEC2aqiBRrOG9

voYXTCAxA

◎奈良ブロック例会開催

奈良ブロックでは例会のリアル開催を目指していましたが、新型コロナウィ

ルスオミクロン株での感染者が蔓延しており、残念ながら前回に引き続きオ

ンラインによる例会を３月１５日（火）に開催しました。参加者は奈良ブロック７

名、関西NBC事務局３名、講師 藤堂高明氏、他１名の総勢１２名。

まず乾副会長からの挨拶、その後参加者の皆様から自己紹介並びに近況

報告を行っていただきました。

講演は 株式会社ファーストグループ代表取締役 藤堂高明 氏。『中小企

業におけるDX（デジタルトランスフォーメーション）の実践と課題 ～田舎の自

動車修理工場がMaaSで地域経済を活性化～』をテーマに大手通信会社を退

職後、地元奈良県にもどられ天理市にあるご実家の自動車整備工場再建か

らDXによる業界活性化への道のり、そして今後の展開などをユーモアも交え

ながら非常にわかり易くお話しいただきました。講演後は参加者の皆様から

数問ご質問いただき藤堂先生から丁寧にご回答いただきました。その後今回

藤堂先生をご紹介いただきました深山理事からの謝辞、最後に大賀事務局

長から2022年度NBCの年間スケジュール等をご説明いただき例会を終えま

した。２回目のオンライン開催でしたがまだまだ慣れないところもあり関西

NBC本部の皆様やご参加いただいた皆様のご協力のもと無事スケジュール

通り終了することが出来ました。

奈良ブロックの皆さんとリアルでお会いしないままで２回例会が終わりました

が、次回こそは実際にお会いしてご挨拶させていただきたいと思っています。

笑いのチカラ
暗いニュースばかりの毎日。

そんな時こそ明るく笑顔でということで

株式会社Suikosha様と吉本とのコラボ

企画商品をゲットしました。

お笑いのチカラでテンション上げて

いきましょう！！

ゲットしたのはニューヨークのＴシャツと

オズワルドのキャンバストート。

私はニューヨーク推し！

皆様の好きな芸人さんは？

今月の１枚

ざえぬびー

JNB特別セミナー〔Online〕のご案内

★クイズです！★

【桜クイズ】
１.駅名に「桜」と付くのは全国で何駅ある？

①３９ ②７３ ③３９０
２.日本からワシントンに桜を贈ったのは何年前？

①５７年前 ②８６年前 ③１０５年前
３.ソメイヨシノは、オオシマサクラと何を掛け合わせいる？

①エドヒガシ ②ヤマザクラ ③シダレザクラ

４.宴会型のお花見をはじめたと言われているのは？
①織田信長 ②豊臣秀吉 ③徳川家康

５.さくらもちの葉っぱの生産地第１位は？①静岡 ②東京 ③京都

★クイズです！の答え・・・１．①(関西には５駅）２．③３．①４．②５．①


